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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 22 Femin., 200m Livres 14 anos e mais velhos
22/06/2024 - 17:35 Resultados
Rec Nacionais Open 1:58.55 Francisca Soares, MARTINS FOCA Canet-en-Roussillion (FRA) 13/05/2023
Rec Nacionais Sen 1:58.55 Francisca Soares, MARTINS FOCA Canet-en-Roussillion (FRA) 13/05/2023
Rec Nacionais Jun 17 2:03.11 Francisca Soares, MARTINS POR Loule 16/08/2020
Rec Nacionais Jun 16 2:02.89 Ana Reis, SOUSA POR Helsinki (FIN) 06/07/2018
Rec Nacionais Juv A 2:05.85 Francisca Soares, MARTINS FOCA Oeiras 27/07/2018
Rec Nacionais Juv B 2:07.40 Maria Francisca, CABRAL FCP Oeiras 25/07/2014

TA ABS-FEM Open: 2:28.95  /  TA JUVB-FEM Juv B: 2:40.07  /  TA JUVA-FEM Juv A: 2:36.36  /  TA JUN-FEM Jun: 2:32.66  /  TA SEN-
FEM Sen: 2:28.95

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Juv B

1. Rita Lucas, SANTOS 10 Condeixa Clube 2:17.60 551 31.82 35.40 37.19 33.19
2. Leonor Nunes, CARDEAL10 Individual ANCNP 2:18.42 541 31.88 35.35 35.99 35.20
3. Maria Neto, SIMOES 10 Condeixa Clube 2:18.51 540 31.30 35.04 36.41 35.76
4. S., VASCONCELOS 10 Galitos / Bresimar 2:20.34 519 32.75 35.74 36.50 35.35
5. Bianca Balbino, MENDES 10 Naval de Peniche 2:21.31 509 32.92 35.25 36.99 36.15
6. Ines Ribeiro, MELO 10 Galitos / Bresimar 2:21.69 505 32.67 36.36 36.28 36.38
7. Beatriz Peguinho, SIMOES10 Academica de Coimbra 2:21.92 502 32.74 36.99 37.07 35.12
8. Matilde Santos, VIEIRA 10 Marinha Grande 2:22.23 499 32.52 36.81 37.08 35.82
9. M., FERNANDES 10 Columbofila Cantanhedense2:22.24 499 32.93 36.01 37.26 36.04

10. Leonor Silva, JESUS 10 Galitos / Bresimar 2:22.61 495 32.95 36.82 36.91 35.93
11. Maria Carolina, ALVES 10 Bairro dos Anjos 2:24.05 480 32.95 36.60 37.45 37.05
12. Leonor Antunes, PAIVA 10 Nautico Academico 2:24.54 475 32.54 36.78 37.91 37.31
13. Barbara Balbino, MENDES10 Naval de Peniche 2:24.65 474 32.52 35.35 38.48 38.30
14. Laura Helena, AMORIM 10 Marinha Grande 2:26.51 456 33.24 36.86 38.74 37.67
15. M., PEDROSO 10 Marinha Grande 2:26.88 453 33.73 37.43 38.51 37.21
16. Leonor Pereira, SILVA 10 Obidos Criativa 2:29.90 426 32.06 37.77 41.87 38.20

FTL

17. Laura Nobre, MONTEIRO 10 Columbofila Cantanhedense2:30.30 423 34.30 38.03 39.52 38.45
FTL

18. Debora Silva, INACIO 10 Pimpoes/Cimai 2:31.07 416 34.44 39.00 40.04 37.59
FTL

19. Isabella Scavone, LOPES 10 Miranda do Corvo 2:31.69 411 33.77 37.84 40.44 39.64
FTL

20. Maria Ines, RODRIGUES 10 Condeixa Clube 2:32.18 407 34.67 38.08 39.90 39.53
FTL

21. Leonor Silva, OLIVEIRA 10 Galitos / Bresimar 2:35.86 379 34.34 38.88 41.47 41.17
FTL

22. Eva Santos, FERREIRA 10 O Crasto 2:35.92 379 35.56 40.38 41.66 38.32
FTL

23. M., CARVALHO 10 Miranda do Corvo 2:38.53 360 36.42 40.72 41.44 39.95
FTL

24. L., ROCHA 10 Sao Joao Ver 2:38.64 359 34.89 40.45 42.54 40.76
FTL

Juv A

1. Alana Costa, MATIAS 09 União de Coimbra 2:12.25 621 31.28 33.46 34.32 33.19
2. Lara Catarina, MAIA 09 Estarreja 2:12.74 614 30.15 33.33 35.09 34.17
3. Carolina Sofia, BAPTISTA 09 Estarreja 2:14.62 589 30.80 33.93 35.46 34.43
4. C., TOMAS 09 Alcobaca 2:18.86 536 32.30 35.76 36.61 34.19
5. Anastacia, PROTOLYUK 09 Columbofila Cantanhedense2:21.99 502 32.25 36.00 37.36 36.38
6. F., PEDREIRO 09 Galitos / Bresimar 2:22.50 496 33.13 36.25 36.64 36.48
7. Caetana Amado, SANTOS09 Miranda do Corvo 2:25.60 465 33.08 37.07 38.66 36.79
8. Maria Rita, OLIVEIRA 09 Académico de Viseu 2:25.76 464 33.51 37.19 38.51 36.55
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 22, Femin., 200m Livres, Juv A

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

9. Beatriz Belo, CLARA 09 Nautico Leiria 2:30.37 422 33.44 38.51 39.84 38.58
FTL

10. G., FERNANDES 09 O Crasto 2:32.07 408 35.19 39.37 39.93 37.58
FTL

11. Carolina Mortagua, MELO 09 Estarreja 2:33.97 393 35.13 39.10 40.41 39.33
FTL

12. Anjali, RAICAR 09 Naval de Peniche 2:38.09 363 35.04 40.81 42.07 40.17
FTL

Jun

1. Erica Domitila, AMADOR 07 Estarreja 2:14.15 595 30.51 34.51 34.90 34.23
2. Bianca Filipa, ALMEIDA 07 Algés e Águeda XXI 2:14.34 592 30.81 34.38 34.55 34.60
3. Carolina Vizinho, CABRAL07 Nataçao de Vagos 2:14.54 590 31.82 33.86 34.60 34.26
4. Leonor Mil, MANO 07 Nautico Academico 2:15.78 574 30.95 34.50 35.18 35.15
5. Cristiana Sofia, DUARTE 07 Academica de Coimbra 2:17.23 556 31.25 34.41 35.04 36.53
6. M., FIGUEIRA 07 Académico de Viseu 2:17.78 549 31.73 35.03 35.89 35.13
7. Maria Manuel, CORTESAO08 Nautico Academico 2:20.09 522 32.51 36.18 36.34 35.06
8. Alice Mendes, MACEDO 08 Estamos Juntos 2:20.99 512 31.84 34.84 37.55 36.76
9. Rita Isabel, NEVES 08 Condeixa Clube 2:22.16 500 32.92 36.31 37.35 35.58

10. Maria Saraiva, PAIXAO 08 Galitos / Bresimar 2:22.96 491 33.75 36.35 37.09 35.77
11. Rita Oliveira, PIRES 08 Galitos / Bresimar 2:23.66 484 33.30 36.67 38.12 35.57
12. Matilde Violante, VIANA 07 Nautico Leiria 2:23.93 482 32.59 36.35 37.14 37.85
13. Sofia Pereira, JORGE 08 Galitos / Bresimar 2:23.95 481 32.69 36.21 37.22 37.83
14. Dania Rodrigues, SIMOES07 Louzan Natação 2:24.03 481 33.34 36.53 37.19 36.97
15. Ines Miranda, DIOGO 07 Nautico Academico 2:25.59 465 32.73 36.61 37.94 38.31
16. Leonor Vendima, COELHO07 Nautico Leiria 2:25.86 463 30.60 33.90 41.89 39.47
17. Rafaela Calvo, COUTINHO08 Campinho 2:28.10 442 32.94 38.02 38.89 38.25
18. Maria Joao, LOBO 07 Sporting de Aveiro 2:30.25 423 34.09 38.29 39.34 38.53

FTL

19. Maria Miguel, RESENDE 08 Estarreja 2:31.67 411 34.50 38.65 38.82 39.70
FTL

20. C., FONSECA 07 Vieirense 2:32.78 403 34.94 39.06 39.87 38.91
FTL

Sen

1. Joana Nunes, CARDEAL 02 Individual ANCNP 2:10.53 646 30.87 33.14 33.53 32.99
2. Beatriz Nunes, CARDEAL 04 Individual ANCNP 2:11.77 628 30.91 33.31 34.27 33.28
3. Leonor Verissimo, FARIA 06 Nautico Academico 2:15.42 578 31.80 34.13 35.41 34.08
4. Ana Carolina, MONTEIRO 04 União de Coimbra 2:18.34 542 31.67 34.65 36.28 35.74
5. M., SOARES 06 Galitos / Bresimar 2:18.62 539 31.26 34.95 36.36 36.05
6. Giulia, MOURA 06 Nautico Leiria 2:19.20 532 31.80 35.51 36.10 35.79
7. Beatriz Rocha, SANTOS 02 Campinho 2:23.01 491 32.78 36.83 36.71 36.69
8. Patricia Alexandra, KVAS 06 Sao Joao Ver 2:32.42 405 33.65 37.60 39.90 41.27

FTL

Juv B/Abs

1. Joana Nunes, CARDEAL 02 Individual ANCNP 2:10.53 646 30.87 33.14 33.53 32.99
2. Beatriz Nunes, CARDEAL 04 Individual ANCNP 2:11.77 628 30.91 33.31 34.27 33.28
3. Alana Costa, MATIAS 09 União de Coimbra 2:12.25 621 31.28 33.46 34.32 33.19
4. Lara Catarina, MAIA 09 Estarreja 2:12.74 614 30.15 33.33 35.09 34.17
5. Erica Domitila, AMADOR 07 Estarreja 2:14.15 595 30.51 34.51 34.90 34.23
6. Bianca Filipa, ALMEIDA 07 Algés e Águeda XXI 2:14.34 592 30.81 34.38 34.55 34.60
7. Carolina Vizinho, CABRAL07 Nataçao de Vagos 2:14.54 590 31.82 33.86 34.60 34.26
8. Carolina Sofia, BAPTISTA 09 Estarreja 2:14.62 589 30.80 33.93 35.46 34.43
9. Leonor Verissimo, FARIA 06 Nautico Academico 2:15.42 578 31.80 34.13 35.41 34.08



Splash Meet Manager, 11.79911 Registered to Associação de Natação de Coimbra 22/06/2024 17:39 - Página 3

Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 22, Femin., 200m Livres, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

10. Leonor Mil, MANO 07 Nautico Academico 2:15.78 574 30.95 34.50 35.18 35.15
11. Cristiana Sofia, DUARTE 07 Academica de Coimbra 2:17.23 556 31.25 34.41 35.04 36.53
12. Rita Lucas, SANTOS 10 Condeixa Clube 2:17.60 551 31.82 35.40 37.19 33.19
13. M., FIGUEIRA 07 Académico de Viseu 2:17.78 549 31.73 35.03 35.89 35.13
14. Ana Carolina, MONTEIRO 04 União de Coimbra 2:18.34 542 31.67 34.65 36.28 35.74
15. Leonor Nunes, CARDEAL10 Individual ANCNP 2:18.42 541 31.88 35.35 35.99 35.20
16. Maria Neto, SIMOES 10 Condeixa Clube 2:18.51 540 31.30 35.04 36.41 35.76
17. M., SOARES 06 Galitos / Bresimar 2:18.62 539 31.26 34.95 36.36 36.05
18. C., TOMAS 09 Alcobaca 2:18.86 536 32.30 35.76 36.61 34.19
19. Giulia, MOURA 06 Nautico Leiria 2:19.20 532 31.80 35.51 36.10 35.79
20. Maria Manuel, CORTESAO08 Nautico Academico 2:20.09 522 32.51 36.18 36.34 35.06
21. S., VASCONCELOS 10 Galitos / Bresimar 2:20.34 519 32.75 35.74 36.50 35.35
22. Alice Mendes, MACEDO 08 Estamos Juntos 2:20.99 512 31.84 34.84 37.55 36.76
23. Bianca Balbino, MENDES 10 Naval de Peniche 2:21.31 509 32.92 35.25 36.99 36.15
24. Ines Ribeiro, MELO 10 Galitos / Bresimar 2:21.69 505 32.67 36.36 36.28 36.38
25. Beatriz Peguinho, SIMOES10 Academica de Coimbra 2:21.92 502 32.74 36.99 37.07 35.12
26. Anastacia, PROTOLYUK 09 Columbofila Cantanhedense2:21.99 502 32.25 36.00 37.36 36.38
27. Rita Isabel, NEVES 08 Condeixa Clube 2:22.16 500 32.92 36.31 37.35 35.58
28. Matilde Santos, VIEIRA 10 Marinha Grande 2:22.23 499 32.52 36.81 37.08 35.82
29. M., FERNANDES 10 Columbofila Cantanhedense2:22.24 499 32.93 36.01 37.26 36.04
30. F., PEDREIRO 09 Galitos / Bresimar 2:22.50 496 33.13 36.25 36.64 36.48
31. Leonor Silva, JESUS 10 Galitos / Bresimar 2:22.61 495 32.95 36.82 36.91 35.93
32. Maria Saraiva, PAIXAO 08 Galitos / Bresimar 2:22.96 491 33.75 36.35 37.09 35.77
33. Beatriz Rocha, SANTOS 02 Campinho 2:23.01 491 32.78 36.83 36.71 36.69
34. Rita Oliveira, PIRES 08 Galitos / Bresimar 2:23.66 484 33.30 36.67 38.12 35.57
35. Matilde Violante, VIANA 07 Nautico Leiria 2:23.93 482 32.59 36.35 37.14 37.85
36. Sofia Pereira, JORGE 08 Galitos / Bresimar 2:23.95 481 32.69 36.21 37.22 37.83
37. Dania Rodrigues, SIMOES07 Louzan Natação 2:24.03 481 33.34 36.53 37.19 36.97
38. Maria Carolina, ALVES 10 Bairro dos Anjos 2:24.05 480 32.95 36.60 37.45 37.05
39. Leonor Antunes, PAIVA 10 Nautico Academico 2:24.54 475 32.54 36.78 37.91 37.31
40. Barbara Balbino, MENDES10 Naval de Peniche 2:24.65 474 32.52 35.35 38.48 38.30
41. Ines Miranda, DIOGO 07 Nautico Academico 2:25.59 465 32.73 36.61 37.94 38.31
42. Caetana Amado, SANTOS09 Miranda do Corvo 2:25.60 465 33.08 37.07 38.66 36.79
43. Maria Rita, OLIVEIRA 09 Académico de Viseu 2:25.76 464 33.51 37.19 38.51 36.55
44. Leonor Vendima, COELHO07 Nautico Leiria 2:25.86 463 30.60 33.90 41.89 39.47
45. Laura Helena, AMORIM 10 Marinha Grande 2:26.51 456 33.24 36.86 38.74 37.67
46. M., PEDROSO 10 Marinha Grande 2:26.88 453 33.73 37.43 38.51 37.21
47. Rafaela Calvo, COUTINHO08 Campinho 2:28.10 442 32.94 38.02 38.89 38.25
48. Leonor Pereira, SILVA 10 Obidos Criativa 2:29.90 426 32.06 37.77 41.87 38.20

FTL

49. Maria Joao, LOBO 07 Sporting de Aveiro 2:30.25 423 34.09 38.29 39.34 38.53
FTL

50. Laura Nobre, MONTEIRO 10 Columbofila Cantanhedense2:30.30 423 34.30 38.03 39.52 38.45
FTL

51. Beatriz Belo, CLARA 09 Nautico Leiria 2:30.37 422 33.44 38.51 39.84 38.58
FTL

52. Debora Silva, INACIO 10 Pimpoes/Cimai 2:31.07 416 34.44 39.00 40.04 37.59
FTL

53. Maria Miguel, RESENDE 08 Estarreja 2:31.67 411 34.50 38.65 38.82 39.70
FTL

54. Isabella Scavone, LOPES 10 Miranda do Corvo 2:31.69 411 33.77 37.84 40.44 39.64
FTL

55. G., FERNANDES 09 O Crasto 2:32.07 408 35.19 39.37 39.93 37.58
FTL

56. Maria Ines, RODRIGUES 10 Condeixa Clube 2:32.18 407 34.67 38.08 39.90 39.53
FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 22, Femin., 200m Livres, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

57. Patricia Alexandra, KVAS 06 Sao Joao Ver 2:32.42 405 33.65 37.60 39.90 41.27
FTL

58. C., FONSECA 07 Vieirense 2:32.78 403 34.94 39.06 39.87 38.91
FTL

59. Carolina Mortagua, MELO 09 Estarreja 2:33.97 393 35.13 39.10 40.41 39.33
FTL

60. Leonor Silva, OLIVEIRA 10 Galitos / Bresimar 2:35.86 379 34.34 38.88 41.47 41.17
FTL

61. Eva Santos, FERREIRA 10 O Crasto 2:35.92 379 35.56 40.38 41.66 38.32
FTL

62. Anjali, RAICAR 09 Naval de Peniche 2:38.09 363 35.04 40.81 42.07 40.17
FTL

63. M., CARVALHO 10 Miranda do Corvo 2:38.53 360 36.42 40.72 41.44 39.95
FTL

64. L., ROCHA 10 Sao Joao Ver 2:38.64 359 34.89 40.45 42.54 40.76
FTL

EXH Maria, LOPES DE FREITAS97 Vitoria Guimaraes 2:14.00 597 30.43 33.70 34.71 35.16


